


SADRŽAJ 

 

1. Odluka o finansiranju političkih stranaka u Općinskom vijeću za 2019 godinu  1752 

2. Odluka o finansiranju vjerskih zajednica sa područja Općine Konjic   1753 

3. Odluka o iznosu  raspolaganja i korištenja budžetskih sredstava za 2019.godinu   1754  

4. Odluka o usvajanju LOD metodologije        1755 

5. Odluka o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD metodologiji 

            1756 

6. Odluka o davanju na korištenje poslovnog prostora u vlasništvu Općine Konjic  1757 

7. Odluka o davanju na korištenje poslovnog prostora u vlasništvu Općine Konjic  1758 

8. Odluku o utvrđivanju niže stope poreza na promet nekretnina prilikom kupovine prve 

stambene jedinice          1759 

9. Odluka o izmjeni odluke o imenovanju stalnih radnih tijela Općinskog vijeća  1760 

10. Odluku o finansiranju prevoza đaka iz povratničkih MZ Glavatičevo i MZ Bjelimići 1761 

11. Odluka o davanju saglasnosti na izmjenu Pravila Javne Ustanove ''Prva osnovna škola'' 

Konjic             1762 

12. Odluka o davanju Saglasnosti na razrješenje direktora JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic i 

imenovanje vršioca dužnosti direktora JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic   1763 

13. Odluka o utvrđivanju prijedloga kandidata ispred osnivača za članove Nadzornog odbora u 

JKP ''Vodovod i kanalizacija'' d.d. Konjic       1764 

14.Rješenje o imenovanju članova Upravnog odbora JU ''Dom zdravlja''  Konjic   1765 

15. Rješenje o imenovanju članova Upravnog odbora JU ''Centar za socijalni rad Konjic'' u Konjicu 1766 

 

16. Program rada Općinskog vijeća Konjic za  2019. godinu                                                              1767 

 

   



1752 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-560/19 

Konjic, 27.02.2019 godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave ( „Službene novine FBiH “ broj: 49/06, 

51/09 ), te člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, broj 4/11, 6/11), Općinsko 

vijeće Konjic na sjednici održanoj dana 27.02 2019 godine, donosi  

 

O D L U K U  

o finansiranju političkih stranaka u Općinskom vijeću  

za 2019 godinu 

 

Član 1.  

Finansiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Konjic, raspoređuje se na način 

da se 30% sredstava raspoređuje jednako svim političkim strankama, 60% od ukupnog iznosa se 

raspoređuje srazmjerno broju vijećnika političkih stranaka koje participiraju u Općinskom vijeću, dok 10% 

od ukupnog iznosa raspoređuje se političkim strankama srazmjerno broju mjesta koje pripadaju manje 

zastupljenom spolu. 

Član 2. 

Političkim strankama, koje participiraju u Općinskom vijeću, nakon provedenih izbora, održanih 

02.10.2016. godine, / Stranka demokratske akcije, Socijaldemokratska partija BiH, Stranka za BiH, Savez 

za bolju budućnost BiH-Fahrudin Radončić, Bosanskohercegovačka patriotska stranka-Sefer Halilović i 

Socijaldemokratska unija BiH, određuje se način finansiranja političkih stranaka za 2019.godinu. 

 

Od ukupne mjesečne mase sredstava, doznačavat će se: 

 

 Politička stranka SDA                                       - mjesečno    4.309,45 KM 

 Politička stranka SDP                                        - mjesečno    2.823,43 KM 

 Politička stranka SBIH                                      - mjesečno    1.560,32 KM 

 Politička stranka SBB BiH                                - mjesečno    2.451,93 KM 

 Politička stranka BPS                                        - mjesečno    1.263,11 KM 

 Politička stranka SDU BiH                                - mjesečno      965,91 KM 

 

Član 3. 

 

Sredstva iz člana 2. ove Odluke su obezbjeđena u budžetu Općine Konjic za 2019. godinu. 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se za 2019. godinu i ista se ima objaviti u 

„Službenom glasniku Općine Konjic“ i oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

                                                                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA       

                                                                                                                    Ibro Halilović, s.r. 

 



 

1753 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-559/19 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 

                 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09),  člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik 

Općine Konjic“ broj 4/11 i 6/11)  Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana   

27.02. 2019. godine,     d o n o s i: 

 

O D L U K U  

o finansiranju vjerskih zajednica sa područja Općine Konjic  

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuju se način, uslovi i kriteriji finansiranja i nadzor nad utroškom sredstava 

tekućeg budžetskog granta Općine Konjic za finansiranje projekata vjerskih zajednica. 

 

Član 2. 

 

Sredstva za finansiranje projekata vjerskih zajednica na području Općine Konjic obezbjeđuju se u budžetu 

Općine,  u iznosu do 100.000,00 KM, a koji je utvrđen Budžetom Općine Konjic za 2019. godinu. 

Član 3. 

 

Pravo na dodjelu sredstava iz Budžeta Općine Konjic imaju vjerske zajednice čiji se vjerski objekti 

nalaze na području Općine Konjic. 

Izuzetno, pravo na dodjelu sredstava imaju vjerske zajednice koje nemaju vjerski objekat na području 

Općine Konjic, ukoliko je dostavljeni projekat od interesa za Općinu Konjic. 

 

Član 4. 

 

 Dodijeljena sredstva koristit će se za finansiranje projekata koji  se odnose na: 

 

- Izgradnju i sanaciju objekata vjerskih zajednica na području Općine Konjic; 

- Podržavanje programskih aktivnosti u svim objektima na području Općine Konjic;  

 

Član 5. 

 

 Raspored sredstava iz člana 2., ove Odluke vršit će se na osnovu popisa stanovništva Bosne i 

Hercegovine iz 1991. godine za Općinu Konjic.( S tim da je procenat koji su osvojili Jugosloveni, 

neopredjeljeni i ostali, preraspoređen na tri vjerske zajednice koje egzistiraju na Općini Konjic.) 

 

                                                                          

 



Član 6. 

Od ukupno predviđenih sredstava u Budžetu Općine Konjic za finansiranje vjerskih zajednica rasporedit će 

se: 

- Za Islamsku zajednicu u Konjicu  do 56,90% 

- Za pravoslavnu crkvu u Konjicu   do 15,90% 

- Za katoličku crkvu u Konjicu        do 27,20%, ( od toga crkva u Konjicu sa 43%, Žitaće 28,50% 

i Kostajnica 28,50%.) 

 

 

Član 7. 

Za dodjeljena sredstva je: 

 

             -Obavezno namjensko trošenje,  

-Za nenamjenski utrošena tražit će se povrat istih i neće moći aplicirati više u 2019. godini, 

-Obavezujuće da se aplicirani projekti realizuju na području Općine Konjic. 

 

Član 8. 

 

Uz zahtijev za dodjelu sredstava potrebno je dostaviti:  

 

- Naziv vjerske zajednice, 

- Sjedište vjerske zajednice, 

- Sadržaj aplikacionog projekta sa predračunom radova 

 

Član 9. 

 

-Nadležna općinska komisija će na osnovu zahtjeva izvršiti uvid o stanju i dati saglasnost za radove, 

-Doznaka sredstava vjerskim zajednicama za odobrene projekte vršit će se nakon davanja saglasnosti od 

strane Komisije. 

-Vjerske zajednice su obavezne nakon realizacije projekta podnijeti izvještaj, sa svom dokumentacijom, za 

ukupno dodijeljena finansijska sredstava iz budžeta Općine  Službi za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti.  

-Kontrolu realizacije projekata za koje su aplicirale vjerske zajednice, a koji će se finansirati iz budžeta 

Općine vrši Komisija  Općine Konjic koju imenuje Načelnik Općine. 

Komisija ima zadatak da utvrdi formalno pravnu ispravnost zahtijeva, i po završetku projekta izvrši 

kontrolu utroška sredstava. 

 

Član 10. 

Informaciju o utrošku sredstava dodijeljenih vjerskim zajednicama za odobrene projekte Općinskom vijeću 

Konjic podnosi godišnje Služba za privredu, finansije i društvene djelatnosti uz mišljenje Komisije. 

Ukoliko vjerske zajednice ne budu podnijele izvještaj o utrošku ukupno dodijeljenih finansijskih sredstava 

iz budžeta Općine do kraja godine, neće im biti dodijeljena sredsta za narednu godinu. 

 

Član 11. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'' i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

      Ibro Halilović, s.r. 



1754 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-558/19 

Konjic, 27.02.2019. godine 

 

          Na osnovu člana 114. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH ("Službene novine 

FBiH" broj: 35/05), a u skladu sa Zakonom o budžetima u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15,91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH ("Službene novine FBiH" broj: 49/06) i člana 16. Statuta Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“, broj 4/11, 6/11), Općinsko vijeće Konjic na sjednici održanoj dana 

27.02. 2019. godine, d o n o s i  

 

 

O D L U K U  

o iznosu raspolaganja i korištenja budžetskih sredstava 

za 2019 godinu  

 

Član 1.  

 

Ovom odlukom određuje se do kojeg iznosa Općinski Načelnik može donositi Odluke o raspodjeli i 

korištenju budžetskih sredstava u fiskalnoj 2019 godini. 

 

Član 2. 

 

Ovlašćuje se Općinski Načelnik da može samostalno donositi Odluke iz člana 1.  ukupno do iznosa 

30.000,00 KM . 

 

Preko iznosa 30.000,00 KM Odluku donosi Općinsko vijeće na prijedlog Načelnika Općine. 

 

Član 3. 

Sredstva iz člana 2. ove Odluke,u skladu sa Zakonom i drugim propisima, Načelnik Općine može 

samostalno odlučivati o: nabavljanju, prodaji, prenošenju prava korištenja, rashodovanju, davanju ili 

uzimanju na poslugu ili u zakup pokretnih stvari i opreme potrebne za rad organa. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Općine Konjic. 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Ibro Halilović, s.r. 

 



1755 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj:  03-05-12-557/19 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 

Na osnovu člana 13.Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj:49/06, 51/09) i člana 16.Statuta Općine Konjic („Službeni 

glasnik Općine Konjic“ broj 4/11 i  6/11) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana  27.02.2019.godine  

d o n o s i 

 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju LOD metodologije 

 

 
I  

 
Donosi se LOD metodologija, na osnovu Odluke Vlade Federacije BiH o usvajaju metodologije 

za transparentno finansiranje projekata organizacija civilnog društva po standardima Evropske unije broj: 

435/2014 od 13.10.2014.godine 

 

 
II  

 
Sastavni dio ove Odluke  je Odluka o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih organizacija 

po LOD metodologiji i LOD metodologija sa aneksima.  

 

 
III 

 
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u '' Službenom glasniku Općine Konjic 

'' i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

    

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                      Ibro Halilović, s.r. 

 

  



1756 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-556/19 

Konjic, 27.02.2019. godine 

 

 Na osnovu člana 16. Statuta Općine Konjic (“Službeni glasnik Općine Konjic”, broj 4/11 i 6/11) 

na sjednici Općinskog vijeća Općine Konjic, održanoj  27.02.2019. godine, donesena je  

 

 

O  D  L  U  K  A  

o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD metodologiji 

 

I – OPĆE ODREDBE 

Član 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se sadržaj i postupak Javnog poziva, kriteriji i način ocjenjivanja, kao i 

praćenje realizacije projekata nevladinih/neprofitnih organizacija koji će se finansirati iz Budžeta Općine 

Konjic (u daljem tekstu Općina).  

 

Član 2. 

 

Sredstva iz Člana 1. ove Odluke dodjeljuju se za projekte:  

 Udruženjima (Udruženje - svaki oblik dobrovoljnog povezivanja više fizičkih ili pravnih osoba radi 

unapređenja i ostvarivanja nekog zajedničkog ili općeg interesa ili cilja, u skladu sa Ustavom i 

Zakonom, a čija osnovna svrha nije sticanje dobiti), 

 Fondacijama (Fondacija - pravna osoba koja nema svoje članstvo, a cilj njenog osnivanja je upravljanje 

određenom imovinom u općem ili zajedničkom interesu).  

 

 

Aplikanti moraju zadovoljiti sljedeće opće uslove: 

 da su osnovani i registrovani u BiH,  

 da su vođeni od strane državljana BiH,  

 da svoje aktivnosti realizuju na području Općine Konjic, 

 da su projekti namijenjeni građanima Općine,  

 da se projekti odnose na oblasti koje je Općina Konjic odredila kao prioritetne prema strateškim    

dokumentima,  

 da ne obavljaju aktivnosti u ime političkih partija.  

 

II – JAVNI POZIV 

Član 3. 

 

 Sredstva iz Budžeta Općine Konjic dodjeljuju se isključivo na osnovu Javnog poziva kojeg 

objavljuje Načelnik Općine. 

  

Javni poziv sadrži:  

a) naziv organa koji raspisuje Javni poziv,  



b) učesnike poziva, 

c) rokove za dostavljanje dokumentacije, 

d) dostupnost obrazaca – sa uputstvima za prijavu projekata, 

e) način ispunjavanja obrazaca – u elektronskoj formi,  

f) teritorij na kojem projekti moraju biti realizovani,  

g) prioritetne oblasti na koje se poziv odnosi,  

h) broj projekata koje udruženje može kandidovati,  

i) period realizacije projekata, 

j) visina sredstava koja se dodjeljuju po projektu,  

k) naziv tijela za ocjenjivanje projektnih prijedloga,  

l) rokove i načine objavljivanja rezultata provedenog Javnog poziva.  

 

III – POSTUPAK JAVNOG POZIVA 

 

Član 4. 

 

Javni poziv se objavljuje u sredstvima informisanja i na web-stranici Općine www.konjic.ba. 

Javni poziv ostaje otvoren 28 dana od dana objavljivanja u sredstvima informisanja. 

Obrasci sa uputstvima za prijavu projekata postavljaju se na web-stranici Općine. 

 

Član 5.  

 

 Aplikanti projektni prijedlog dostavljaju putem protokola Općine i isključivo putem prijavnog 

obrasca. 

 

 Prijava treba sadržavati:  

a) obrazac sa spiskom dokumentacije za provjeru, 

b) pregled budžeta, 

c) logički okvir rada,  

d) plan aktivnosti i promocije,  

e) plan potrošnje,  

f) administrativni podaci o aplikantu, 

g) finansijska identifikaciona forma,  

h) izjava o podobnosti,  

i) narativni budžet,  

j) prijedlog projekta.  

 

Udruženja koja se prijavljuju na Javni poziv dužna su dostaviti dodatnu dokumentaciju:  

a) rješenje o registraciji za aplikanta i partnera ako postoji (original ili ovjerena kopija rješenja), 

b) identifikacijski broj,  

c) ovjerenu fotokopiju lične karte ovlaštene osobe, 

d) opisni izvještaj o realiziranim projektima za prethodnu godinu za ranije osnovane organizacije, 

odnosno program rada za tekuću ili narednu godinu za novoosnovane organizacije,  

e) uvjerenje o izmirenim poreskim obavezama (original ili ovjerena kopija poreske uprave),  

f) uvjerenje o izmirenim doprinosima za zaposlene, ako ima zaposlenih u organizaciji  

(ako nema zaposlenih priložiti izjavu da nema zaposlenih), 

g) završni godišnji finansijski izvještaj za prethodnu godinu (bilans stanja i bilans uspjeha), osim ako 

je udruženje registrovano u godini objavljivanja Javnog poziva, 

h) podaci o osobama koje realizuju projekat (kraći CV sa dokazima) 

i) drugi dokumenti koji mogu biti relevantni. 

 

http://www.konjic.ba/


 Aplikant može tražiti ukupan iznos vrijednosti projekta ili dio nedostajućih sredstava, što je dužan 

naznačiti u zahtjevu. 

 

Član 6.  
 

 Projekti koji se neće finansirati: 

a) projekti udruženja koja nisu izvršila svoje obaveze po ranije odobrenim projektima finansiranim iz 

budžeta Općine,  

b) projekti koji se  isključivo odnose  na  jednokratne  manifestacije, osim u slučajevima kada su dio 

trajnijeg i sveobuhvatnijeg projekta,  

c) projekti koji se odnose  na povremene konferencije, osim ako su neophodne za uspješnu 

implementaciju projekta,  

d) projekti koji  se odnose  na finansiranje redovnih  aktivnosti  podnosioca projektnog 

prijedloga ili njihovih partnera,  

e) projekti koji se baziraju na investicionim ulaganjima, adaptaciji ili izgradnji kapitalnih objekata, ili 

na kupovinu opreme osim ako je neophodna za uspješnu implementaciju projekta,  

f) projekti kojima je predviđen dio administrativnih troškova  

(ljudski resursi, putovanja/prevoz, kancelarijski troškovi) veći od 20 % od ukupnih troškova projekta,  

g) projekti koji predstavljaju individualna sponzorstva/stipendije za školovanje ili za učestvovanje u 

radionicama, seminarima, konferencijama, kongresima, trening kursevima,  

h) projekti koji su usmjereni prema vjerskim ciljevima i aktivnostima,  

i) projekti koji su usmjereni prema političkim aktivnostima,  

j) projekti koji su namijenjeni za isključivu dobit pojedinca,  

k) projekti koji se zasnivaju na dodjeljivanju sredstava trećoj strani.  

 

Projektni prijedlozi s nepotpunom dokumentacijom i dostavljeni izvan predviđenog roka neće biti 

razmatrani ni finansirani. 

 

IV – KRITERIJI I NAČIN OCJENJIVANJA PROJEKATA 

 

Član 7.  

 

 Komisiju Rješenjem imenuje Načelnik Općine. Komisiju čine predsjednik i četiri člana. Sastav 

Komisije čine: dva uposlenika Općine koja rade na poslovima saradnje sa organizacijama civilnog društva, 

dva predstavnika radnih tijela Općinskog vijeća Konjic koja sarađuju sa organizacijama civilnog društva i 

jedan predstavnik iz reda organizacija civilnog društva. 

 

 Člana Komisije iz reda organizacija civilnog društva predlaže općinska služba nadležna za rad s 

nevladinim organizacijama i to nakon demokratski provedenog odabira predstavnika organizacija civilnog 

društva.  

 

 Nadležna općinska služba na isti način će odabrati i zamjenika predstavnika iz reda organizacija 

civilnog društva, kako bi svim organizacijama bilo omogućeno apliciranje na Javni poziv, a da članovi 

Komisije ne bi bili u sukobu interesa.  

 

       Komisija će biti imenovana na period od godinu dana. 

 

  



Član 8. 

 

 Komisija za ocjenjivanje i odabir projekata će, nakon provjere da li projekti zadovoljavaju 

administrativno-tehničke uslove iz članova 5. i 6. ove Odluke, ocijeniti projekte na način propisan u  

članovima 9. i 10. ove Odluke.  

 

Član 9.  
 

Komisija vrednuje prijedloge projekata prema kriterijima:  

 

 a) Finansijski i operativni kapacitet: 

 iskustvo aplikanta i njegovih partnera u upravljanju projektima,  

 stručni kapaciteti aplikanta  i  njegovih  partnera (posebno poznavanje pitanja na koje se projekat 

odnosi), 

 upravljački  kapaciteti podnositelja  prijedloga i partnera (uključujući osoblje, opremu i 

sposobnost za upravljanje budžetom projekta)  

 

 b) Relevantnost : 

 relevantnost projekta u odnosu na cilj, jedan ili više prioriteta javnog poziva, 

 jasna definisanost i strateški odabir učesnika uključenih u projekat (posrednici, krajnji korisnici, 

ciljne grupe),   

 jasna definisanost potreba ciljnih grupa i krajnjih korisnika, te da li ih projekat tretira na pravi način, 

 posjedovanje dodatnih kvaliteta projekta, kao što su inovativni pristup i modeli dobre prakse, 

 prijedlog projekta zagovara model  politike  baziran na pravima  i  ima uticaja  na podređene 

grupe (promocija ravnopravnosti  spolova i osnaživanje žena, zaštita okoliša međunacionalna 

saradnja, problematika omladine itd). 

 

 

c) Metodologija: 

 kompetentnost mjera plana aktivnosti i predloženih aktivnosti odgovarajuće, praktične i dosljedne 

ciljevima i očekivanim rezultatima, 

 konzistentnost cjelokupnog dizajna projekta (a naročito, da li odražava analizu uočenih problema, 

moguće vanjske faktore), 

 zadovoljavajući nivo uključenosti i angažiranja partnera u realizaciji projekta, 

 objektivno  mjerljivi  indikatori  rezultata aktivnosti (da li je i jedan od indikatora gender 

senzitivan ili gender indikator) 

 

         d) Održivost: 

 konkretan uticaj aktivnosti predviđenih projektom na ciljne grupe, 

 višestruki uticaj projekta (uključujući mogućnost primjene na druge  ciljne grupe ili provedbu u 

drugim sredinama i/ili produžavanje efekata aktivnosti kao i razmjene informacija o iskustvima sa 

projekta), 

 održivost institucionalno očekivanih rezultata predloženih aktivnosti (da li će strukture koje  

omogućuju  da  se  aktivnosti  nastave  postojati  na kraju projekta,   da  li će  postojati lokalno 

“vlasništvo” nad rezultatima projekta), 

 održivost predloženih očekivanih aktivnosti (ako je moguće, navesti kakav će biti strukturalni uticaj  

provedenih aktivnosti  –  npr. da li će doći do poboljšanja  pravne regulative, metoda i pravila 

ponašanja itd.), 

 vjerovatnost uticaja  očekivanih dugoročnih rezultata na lokalne ekonomske uslove i/ili kvalitet 

života u ciljnim područjima. 

 



e) Budžet i racionalnost troškova 

 odnos između procijenjenih troškova i očekivanih rezultata, 

 predloženi troškovi neophodni za implementaciju projekta, 

 jasnost budžeta, uključuje li i narativni dio (omogućena opravdanost za tehničku opremu), 

ispoštovanost principa  prema kojem administrativni  i troškovi osoblja ne prelaze 20% ukupnih 

troškova, rodna osjetljivost budžeta,  primjenjivost, priložene biografije i opisi radnih mjesta. 

 

Član 10.  

 

Svaki član Komisije dodjeljuje bodove od 1 do 5 za svaki od kriterija pojedinačno. Konačna ocjena bodova 

predstavlja ukupan broj bodova svih članova Komisije. 

Projekti koji ne ispunjavaju jedan ili više općih kriterija ne uzimaju se u razmatranje.  

 

Opći kriteriji  podrazumijevaju: 

 dostavljanje projekta u naznačenom roku, 

 potpunu i validnu dokumentaciju, 

 opravdan utrošak sredstava za ranije odobrene projekte,  

 realizaciju svih aktivnosti na teritoriji Općine Konjic.  

  

 Komisija konačnu ocjenu svakog projekta vrši na obrascu za Komisiju koji je sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Član 11.  

 

 Komisija Načelniku Općine podnosi izvještaj o radu, kao i prijedlog za finansiranje projekata po 

oblastima djelovanja sa iznosom sredstava i visinom bodova, kao i razlozima za neuvrštavanje pojedinih 

projekata za finansiranje sredstvima iz Budžeta Općine.  

 

 

Član 12.  

 

 Komisija donosi prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava na osnovu bodovanja projekata u skladu 

s članom 9. ove Odluke. 

 Komisija je prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava Načelniku Općine dužna dostaviti najkasnije 

mjesec dana od dana okončanja Javnog poziva. 

 

 Odluku o raspodjeli sredstava donosi Načelnik Općine. 

 

 Odluka o raspodjeli sredstava s tabelarnim prikazom svih udruženja bit će objavljena na web- 

stranici Općine www.konjic.ba i biće dostavljena svim učesnicima u projektu pojedinačno.  

 

 

V – UGOVORI SA  APLIKANTIMA 

 

Član 13.  
 

 Nakon donošenja Odluke o raspodjeli sredstava, Načelnik Općine sa odabranim korisnicima 

sredstava zaključuje Ugovor koji sadrži prava, obaveze i odgovornosti, način praćenja provođenja 

odobrenog projekta, način praćenja namjenskog trošenja sredstava, te elemente narativnog i finansijskog 

izvještavanja o provođenju projekta. 

 

http://www.konjic.ba/


 Sredstva će biti doznačena nakon potpisivanja ugovora, jednokratno ili u ratama, u skladu s 

prilivom budžetskih sredstava Općine. 

 

Član 14.  

 

 Aplikanti kojima su dodijeljena sredstva dužni su dostaviti narativni i finansijski završni izvještaj, 

odnosno periodični izvještaj, što ovisi od dužine trajanja projekta i visine dodijeljenih sredstava.  

 Rokovi za dostavljanje izvještaja biće utvrđeni u Ugovoru.   

 

 

Član 15. 

 

 Realizaciju projekata prati Tim za realizaciju projekata kojeg imenuje Načelnik Općine. 

 

 Tim je sastavljen od dva uposlenika Općine koja direktno rade na poslovima saradnje sa 

organizacijama civilnog društva. 

 

 Praćenje se zasniva na informacijama dobivenim u narativnim i finansijskim izvještajima i na 

osnovu terenskih posjeta.  

 

VI – ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 16.  

 

  Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'',  i ima se objaviti na oglasnoj tabli i web stranici Općine Konjic. 

 

 

Član 17.  

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke stavljaju se van snage Pravilnici o novčanim izdvajanjima iz 

budžeta Općine Konjic za finansiranje aktivnosti iz oblasti sporta, kulture i izdavaštva brojevi: 09-42-

1488/08 od 17.06.2008 godine i 09-42-1823/13. 

 

    

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Halilović Ibro, s.r. 

  



1757 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-25-10-3180/19 

Konjic, 27.02.2019. godine 

 
              Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06, 51/09), člana 17. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i 

prostorija Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 3/11)  i člana 16. Statuta Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 4/11, 6/11) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.02.2019.  

godine  d o n i j e l o 

 

O D L U K U 

o davanju na korištenje poslovnog prostora u vlasništvu Općine Konjic  

 

 
Član 1. 

 Udruženju za zaštitu historijskih spomenika i kulturnog nasljeđa ''NERETVICA'', dodjeljuje se, bez 

naknade, na korištenje i upravljanje poslovni prostor izgrađen na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. 

718 K.O. Buturović Polje. Poslovni prostor se nalazi u naselju Buturović Polje bb, površine 25,00 m². 

 

Član 2. 

 Poslovni prostor iz člana 1. ove Odluke se daje se na korištenje  na period od  5 /pet/ godina, od  dana 

potpisivanja Ugovora o zakupu poslovnih prostora, u svrhu obavljanja djelatnosti Udruženja.  

 

 

Član 3. 

 Udruženje iz člana 1. ove Odluke za sve eventualne investicione radove i bilo kakvu rekonstrukciju i 

zahvate na navedenim prostorima dužno je da prethodno pribavi saglasnost Općine Konjic, te nema pravo tražiti 

bilo kakvu nadoknadu učinjenih izdataka u smislu osmišljavanja datog poslovnog prostora za obavljanje svoje 

djelatnosti. 

 

  

Član 4. 

 Sve troškove koji nastanu po osnovu redovnog održavanja i korištenja prostora (voda, smeće, telefon, 

električna energija, grijanje)  snosi korisnik poslovnog prostora. 

 

 

Član 5. 

 Ovlašćuje se Načelnik Općine Konjic da sa imenovanim iz člana 1. ove Odluke zaključi Ugovor o 

uslovima i načinu korištenju poslovnog prostora. 

 

Član 6. 

  Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u '' Službenom glasniku Općine Konjic '' i 

ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

         Ibro Halilović, s.r. 



1758 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-25-10-2743/17 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 
                 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06, 51/09), člana 17. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i 

prostorija Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 3/11)  i člana 16. Statuta Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 4/11, 6/11) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 

27.02.2019.  godine  d o n i j e l o 

 

O D L U K U 

o davanju na korištenje poslovnog prostora u vlasništvu Općine Konjic  

 

Član 1. 

 Lovačkom društvu ''NERETVICA'', dodjeljuje se, bez naknade, na korištenje i upravljanje poslovni 

prostor izgrađen na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. 718 K.O. Buturović Polje. Poslovni prostor se 

nalazi u naselju Buturović Polje bb, površine 20,00 m². 

 

 

Član 2. 

 Poslovni prostor iz člana 1. ove Odluke se daje se na korištenje  na period od  5 /pet/ godina, od  dana 

potpisivanja Ugovora o zakupu poslovnih prostora, u svrhu obavljanja djelatnosti Udruženja.  

 

Član 3. 

 Udruženje iz člana 1. ove Odluke za sve eventualne investicione radove i bilo kakvu rekonstrukciju i 

zahvate na navedenim prostorima dužno je da prethodno pribavi saglasnost Općine Konjic, te nema pravo tražiti 

bilo kakvu nadoknadu učinjenih izdataka u smislu osmišljavanja datog poslovnog prostora za obavljanje svoje 

djelatnosti. 

 

  

Član 4. 

 Sve troškove koji nastanu po osnovu redovnog održavanja i korištenja prostora (voda, smeće, telefon, 

električna energija, grijanje)  snosi korisnik poslovnog prostora. 

 

Član 5. 

 Ovlašćuje se Načelnik Općine Konjic da sa imenovanim iz člana 1. ove Odluke zaključi Ugovor o 

uslovima i načinu korištenju poslovnog prostora. 

 

Član 6. 

  Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u '' Službenom glasniku Općine Konjic '' i 

ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

PREDSJEDNIKO PĆINSKOG VIJEĆA 

    Ibro Halilović, s.r. 

  



1759 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-555/19 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 

Na osnovu člana 12. Zakona o porezu na promet nekretnina („Službene novine HNK“, BROJ 8/00, 5/04, 

11/08, 5/12, 7/12 i 9/15) član 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, broj 4/11 i 

6/11), razmatrajući Incijativu općinskog vijećnika Senida Balića za donošenje odluke ili drugog 

odgovarajućeg općinskog propisa o smanjenu poreza na promet nekretnina za mlade bračne parove 

prilikom kupovine prve stambene jedinice, od 30.10.2017.godine, Općinsko vijeće Konjic, na sjednici 

održanoj 27.02.2019.godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU NIŽE STOPE POREZA NA PROMET NEKRETNINA PRILIKOM 

KUPOVINE PRVE STAMBENE JEDINICE 

 

I 

Utvrđuje se način smanjenja poreza na promet nekretnina prilikom kupovine prve stambene 

jedinice. 

II 

Utvrđivanje niže stope poreza na promet nekretnina odnosi se jedino na kupovinu prve stambene 

jedinice za državljane  Bosne i Hercegovine koji imaju prebivalište u Općini Konjic. 

III 

Način smanjenja poreza iz tačke I ove Odluke vrši se na način da stopa poreza na promet 

nekretnina prilikom kupovine prve stambene jedinice iznosi 0,01% na procjenjenu vrijednost. 

 

IV 

Za realizaciju Odluke zadužuju se Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, koja će 

nakon što joj se dostavi neophodna dokumentacija-Uvjerenje (zemljišna knjiga ili kataster 

nekretnina i dr.), Poresku ispostavu u Konjicu pisanim putem obavjestiti o svakom konkreetnom 

slučaju na kojeg se odnosi ova stopa poreza  na promet nepokretnosti. 

 

V 

U predmetima razreza poreza na promet nekretnina u kojima je poreska obaveza nastala do dana 

stupanja na snagu ove odluke primjenjivaće se propis o porezu na promet nekretnina koji je 

povoljniji za poreskog obaveznika. 

VI 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Konjic“, a objavit će se na Oglasnoj tabli Općine  
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ibro Halilović, s.r. 



1760 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-554/19 

Konjic, 27.02.2019. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine FBiH”, broj: 

49/06 ,51/09) i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic”, broj: 4/11, 6/11), i člana 

31. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic”, broj: 1/05, 5/10), 

Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27. 02.2019. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

O izmjeni Odluke 
 

o imenovanju stalnih radnih tijela Općinskog vijeća 
 

Član 1. 

 

U članu 1. Odluke o imenovanju  stalnih radnih tijela Općinskog vijeća,broj: 03-05-12-985/17 od 

30.03.2017. godine ,u odjeljku 

 

VII-Komisija za pitanja mladih 

 

Razriješava se : 

 

 Almedina Kašić,predsjednik , zbog podnešene ostavke a imenuje: 

 

1. Jablić Samira, predsjednik 

Član 2. 

 

Nadležnosti Komisija iz člana 1. ove Odluke regulisane su odredbama Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća. 

Član 3. 

 

Mandat članova Komisije traje 4 (četiri) godine. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Konjic“ i ima 

se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic 

    

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ibro  Halilović, s.r. 

  



1761 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj:03-05-12-553/19 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 

Na osnovu člana 8 i 13. Zakona o principima likalne samouprave FBiH („Službene novine FBiH“ broj 

49/06, 51/09), članom 10 I 16. Statuta Općine KoNJIC („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 4/11 i 6/11), 

Općinsko vijeće Konjic na sjednici održanoj dana 27.02.2019. godine, donosi 

 

 

Odluku o finansiranju prevoza đaka iz povratničkih MZ Glavatičevo i MZ Bjelimići 
 

 

Član 1. 
 

Odobravaju se sredstva u iznosu 25.000, 00 KM, za prevoz đaka iz povratničkih Mjesnih zajednica 

Glavatičevo i Bjelimići. 

 

Član 2. 

 

Nalaže se Službi za privredu, finansije i društvene djelatnosti i Službi za zajedničke i stručne  poslove 

Općine Konjic da provede potrebnu proceduru za organizovanje prevoza đaka iz navedenih MZ i da na 

narednoj sjednici OV Konjic podnese izvještaj Općinskom vijeću. 

 

Član 3. 

 

Sredstva se obezbjeđuju iz Budćeta Općine Konjic iz stavke –Transveri Mjesnim zajednicama. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenome glasniku Općine Konjic“ 

i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Opčine Konjic. 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Ibro Halilović, s.r. 

  



1762 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-552/19 

Konjic, 27.02.2019. godine 

 

  Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09), člana 95. stav 2. Zakona o osnovnom odgoju i 

obrazovanju HNK („Službene novine HNK“ broj: 5/00, 4/04, 5/04 i 1/14 i 7/16) i člana 16. Statuta Općine 

Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 4/11 i 6/11)  Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 

27.02. 2019.  godine   d o n o s i  

 

 

 

O D L U K U  

o davanju Saglasnosti na izmjenu Pravila Javne Ustanove ''Prva osnovna škola'' Konjic   

 

 

Član 1. 

 

 Daje se saglasnost na Odluku o izmjeni Pravila Javne Ustanove ''Prva osnovna škola'' Konjic, broj: 

539/19 od 20.02.2019 godine. 

 

 

Član 2. 

 

 Saglasnost na izmjenu Pravila se daje kao uslov za obavljanje djelatnosti i poslovanja Javne 

Ustanove ''Prva osnovna škola'' Konjic. 

 

Član 3. 

 
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'' 

i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                  Ibro Halilović, s.r. 

  



1763 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-551/19 

Konjic, 27.02.2019. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09), člana 2. stav 2. alineja 4. Odluke o utvrđivanju standarda i 

kriterija za imenovanja na upražnjenje pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik 

Općine Konjic“ br. 2/18)   člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 4/11 i 

6/11)  Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.02 2019.  godine   d o n o s i  

 

 

O D L U K U 

o davanju Saglasnosti na razrješenje Direktora JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic i imenovanje vršioca 

dužnosti direktora JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic 

 

 

 

Član 1. 

 

 Daje se Saglasnost Nadzornom odboru JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic da se razrješi dužnosti direktor 

Envera Tahirović i da se za vršioca dužnosti direktora JKP ''Standard'' d.o.o  Konjic imenuje Samir Memić.  

 

Član 2.  

 

 Saglasnost se daje kao uslov za razrješenje direktora i imenovanje vršioca dužnosti direktora JKP 

''Standard'' d.o.o. Konjic. 

 

Član 3. 

 

 Saglasnost se daje do okončanja konkursne procedure imenovanja direktora JKP ''Standard'' d.o.o. 

Konjic, a najduže na period od 6 /šest/ mjeseci. 

 

 

Član 4.  

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'' 

i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

PREDSJEDNIKG OPĆINSKOG VIJEĆ 

Ibro Halilović, s.r. 

 

 

 



1764 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-550/19 

Konjic, 27.02.2019. godine 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09), člana 2. stav 2. tačka 1 Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijela Općine Konjic („Službeni 

glasnik Općine Konjic“, broj 2/18) i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, 

broj 4/11 i 6/11) Općinsko vijeće Općine Konjic na sjednici održanoj dana 27.02.2019 godine   d o n o s i  

 

O D L U K U 

o utvrđivanju prijedloga kandidata ispred osnivača za članove Nadzornog odbora u JKP ''Vodovod 

i kanalizacija'' d.d. Konjic 

 

Član 1. 

 Utvrđuje se prijedlog kandidata  ispred reda osnivača u Nadzorni odbor JKP '' Vodovod i 

kanalizacija'' d.d. Konjic, u sastavu;                

1. Karić Semir, predsjednik, iz reda osnivača, 

2. Greda-Odobašić Jasmina, član, iz reda osnivača. 

 

Član 2. 

 Imenovanje se vrši na period od 4 (četiri) godine, od dana imenovanja, uz mogućnost ponovnog 

imenovanja. 

Član 3. 

 Nadzorni odbor: 

- vrši kontrolu materijalno-finansijskog poslovanja, 

- prati provođenje poslovne politike, 

- imenuje upravu i nadzire rad uprave, 

- usvaja izvještaj uprave o poslovanju u polugodišnjem i godišnjem obračunu, sa bilansom stanja i 

bilansom uspjeha, 

- podnosi osnivaču izvještaj o poslovanju društva koji uključuje izvještaj revizora, 

- predlaže način upotrebe dobiti i način pokrića gubitka, 

- vrši sve ostal ovlasti utvrđene članom 247. Zakona o privrednim društvima („Službene novine 

FBiH“, broj 81/15), 

Nadzorni odbor je dužan postupati u skladu sa Zakonom u okviru datih ovlaštenja, te redovno 

izvještavati osnivača o svim svojim aktivnostima. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'' i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

               Ibro Halilović, s.r. 

  



1765 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-2954/18 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH („Službene 

novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13) člana 16. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06, 51/09), člana 64. stav 5 Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, broj 41/10), člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni 

glasnik Općine Konjic“, broj 4/11 i 6/11) Općinsko vijeće Općine Konjic na sjednici održanoj dana 

27.02.2019 godine   d o n o s i 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju članova Upravnog odbora JU ''Dom zdravlja''  Konjic 

 

Član 1. 

 

Imenuje se Upravni odbor Javne ustanove ''Dom zdravlja'' Konjic, u sastavu: 

 

1. Halilović Alem,  predsjednik, ispred osnivača, 

2. Lavić Adnan, član, ispred  Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK, 

3. Avdić Nusret, član, ispred uposlenika JU Dom zdravlja Konjic. 

 

 

Član 2. 

 

 Predsjednik i članovi Upravnog odbora iz člana 1. ovog Rješenja imenuju se na mandatni period 

od četiri godine.  

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'' i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

           Ibro Halilović, s.r. 

  



1766 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-05-12-2952/18 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH („Službene 

novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13) člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06, 51/09), člana 52. Zakona o 

socijalnoj zaštiti („Službene novine HNK“, broj 3/05), člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik 

Općine Konjic“, broj 4/11 i 6/11) Općinsko vijeće Općine Konjic na sjednici održanoj dana 27.02.2019 

godine   d o n o s i  

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju članova Upravnog odbora JU ''Centar za socijalni rad Konjic'' u Konjicu 

 

Član 1. 

 

 Imenuje se Upravni odbor Javne ustanove ''Centar za socijalni rad Konjic'' u Konjicu, u sastavu: 

 

1.    Veljković Arnel , predsjednik, ispred osnivača, 

2.    Ćorić Amra , član, ispred osnivača, 

3.    Hrnjić Semir , član, ispred osnivača, 

4. Antić Ivan, član, ispred Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK, 

5. Husić Alma, član, ispred uposlenika Centra za socijalni rad Konjic. 

 

 

 

Član 2. 

 Predsjednik i članovi Upravnog odbora iz člana 1. ovog Rješenja imenuju se na mandatni period 

od četiri godine.  

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'' i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

      Ibro Halilović, s.r. 

  



1767 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 03-01-1-11/19 

Konjic, 27.02.2019.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM RADA 

 

OPĆINSKOG VIJEĆA KONJIC ZA 2019. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konjic, Februar 2019. godine 

 



Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH («Službene novine FBiH», 

broj: 49/06 i 51/09), i člana 41. Zakona o lokalnoj samoupravi HNK („Službene novine HNK“, 

broj 4/00), te člana 16. Statuta općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, broj: 4/11 i 6/11), 

člana 51. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, broj: 

1/05, 5/10), Općinsko vijeće Konjic na 14 . sjednici održanoj dana 27.02.2019. godine, usvojilo je 

 

 

P R O G R A M R A D A  
OPĆINSKOG VIJEĆA KONJIC ZA 2019. GODINU 

 

I - UVODNI DIO 

 
Ovim Programom utvrđuju se poslovi i zadaci kao i pitanja koja će se u 2019. godini 

razmatrati na sjednicama Općinskog vijeća Konjic. Takođe su utvrđeni nosioci poslova i zadataka, 
kao i rokovi za razmatranje.  
Osim utvrđenih pitanja za razmatranje na Općinskom vijeću, vijećnici mogu davati inicijative za 
razmatranje i drugih pitanja aktuelnih na području općine Konjic, koja su značajna za ostvarivanje 
društvenog i ekonomskog života građana, a koja su u nadležnosti Općine, odnosno Općinskog 
vijeća.  
I pored predviđenih i planiranih tema, Program rada ostaje "otvoren" za sve inicijative i 
prijedloge koji su značajni i u nadležnosti Općinskog vijeća, a koje će inicirati vijećnici, 
Općinski načelnik, udruženja građana i drugi zainteresovani subjekti. 

 

Program rada Općinskog vijeća Konjic temelji se na ovlastima i nadležnostima Općinskog 

vijeća utvrđenim u Zakonu o principima lokalne samouprave u FBiH, Statutu Općine Konjic i 

Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Konjic. 

 U cilju realizacije aktivnosti i zadataka utvrđenih ovim Programom Općinsko vijeće će u 

toku 2019. godine, u skladu sa Poslovnikom o radu održavati redovne, jednu svečanu posvećenu 

16 junu-Danu općine Konjic. Prema potrebi će se održavati i druge sjednice. Pored spomenutog 

,Program rada za 2019. godinu temelji se i na Programu rada općinskog načelnika i općinskih 

službi.  

 Primjenjujući ovaj Program kao smjernicu u svom radu Općinsko vijeće će svoje aktivnosti 

temeljiti kroz normativnu djelatnost, razmatranje prijedloga akata koji budu predlagani od strane 

Općinskog načelnika i drugih ovlaštenih predlagača, te donositi odluke, druge propise i akte iz 

nadležnosti Općinskog vijeća. Osim tačaka koje su utvrđene ovim Programom, Općinsko vijeće 

će u 2019. godini razmatrati i druge materijale za koje se ukaže potreba, ostvarivati javne rasprave 

po određenim pitanjima i po utvrđenim pravilima.   

 Programom rada se utvrđuju poslovi i zadaci Vijeća, njihov osnovni sadržaj, predlagače 

akata, rokove za njihovo izvršenje, a polazi se od zakonskih obaveza i Programa rada općinskog 

načelnika Kao i do sada, u skladu sa Poslovnikom o radu Općinskog vijeća upućeno je cirkularno 

pismo za pribavljanje prijedloga, mišljenja, sugestija od svih subjekata u cilju izrade što 

kvalitetnijeg Programa rada za tekuću godinu. 

Kolegij Općinskog vijeća je na sjednici održanoj dana 14.02.2019.godine utvrdio prijedlog 

programa OV za 2019 godinu i upućuje ga Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje.  

  



II  

 

Redni 

broj 

 

Naziv pitanja za 

razmatranje 

 

Predlagač 

 

Obrađivač 

 

Vrijeme realizacije 

 

1. 

 

Program rada OV za 2019. 

godinu 

 

Kolegij OV 

 

Služba za 

zajedničke i 

stručne poslove 

 

Februar 

 

2. 

 

Izvještaj o radu OV za 2018. 

godinu 

 

Kolegij OV 

 

Služba za 

zajedničke i 

stručne poslove 

 

Februar 

 

3. 

 

Informacije o upisu fizičkih i 

pravnih lica u registar 

poljoprivrednih gazdinstava i 

Registar klijenata na području 

Općine Konjic 01.01.2018. – 

31.12.2018. 

 

 

 

Općinski 

načelnik 

 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

 

Februar 

 

4. 

Informacija o registraciji 

prijavi i odjavi djelatnosti 

fizičkih i pravnih subjekata po 

vrstama i djelatnostima na 

području Općine Konjic 

01.01.2018. – 31.12.2018. 

 

 

Općinski 

načelnik 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Februar  

 

5. 

 

 

Odluka o finansiranju vjerskih 

zajednica  

 

 

Općinski 

načelnik 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

 

Februar  

6. Odluka o finansiranju 

političkih partija koje 

participiraju u OV 

 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

 

Februar 

 

 

 

 

 

SVEČANA AKADEMIJA U POVODU 1.MARTA DANA NEZAVISNOSTI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

 

 

 

 



 

 

 

 

Redni 

broj 

 

Naziv pitanja za razmatranje 

 

Predlagač  

 

Obrađivač 

 

Vrijeme realizacije 

1. Izvještaj o radu Agencije za 

razvoj Prvi korak, Konjic za 

2018. godinu i Plan aktivnosti 

za 2019 godinu sa finansijskim 

pokazateljima i Izvještajem o 

radu Nadzornog odbora 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

Agencije za 

razvoj Prvi korak, 

Konjic 

 

 

 

Mart 

2. Odluka  o utvrđivanju 

prosječne konačne cjene m2 

korisne stambene površine na 

područiju Općine Konjic 

 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

geodetske i 

imovinsko –

pravne poslove i 

katastar 

nekretnina 

 

 

Mart 

3. Izvještaj o radu Ustanove 

Narodni univerzitet Konjic za 

2018. godinu i plan aktivnosti 

za 2019 godinu sa finansijskim 

pokazateljima i izvještajem o 

radu Upravnog odbora 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

Ustanove Narodni 

univerzitet Konjic 

 

 

Mart 

4. Izvještaj o radu Ustanove 

Sportska dvorana Konjic za 

2018. godinu i plan aktivnosti 

za 2019 godinu sa finansijskim 

pokazateljima i izvještajem o 

radu Upravnog odbora 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

Ustanove 

Sportska dvorana 

Konjic 

 

 

Mart 

5. Odluka o izvršenju budžeta  

Općine Konjic za 2018 godinu 

 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

Mart 

6. Odluka o izvršenju tekuće 

rezerve  za 01.01.2018-

31.12.2018 godine 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

Mart 

7. Informacije o predmetima po 

Zakonu o slobodnom pristupu 

informacijama 2018.godini 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

Mart 

8.  

Odluka o Rebalans budžeta 

 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

Mart 



9. Informacije o dodjeli sredstava 

za podsticaj u poljoprivrednoj 

proizvodnji u 2018.godini 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

Mart 

10. Odluka o usvajanju LOD 

metodologije za raspodjelu 

sredstava nevladinim 

organizacijama 

 

Općinski 

načelnik 

 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

Mart 

 

 

 

 

 

 

Redni  

broj 

Naziv pitanja za razmatranje Predlagač Obrađivač Vrijeme 

realizacije 

1. Izvještaj o radu Centar za 

ribarstvo na Boračkome jezeru 

za 2018.godinu i plan aktivnosti 

za 2019.godinu sa finansijskim 

pokazateljima 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

Centar za 

ribarstvo na 

Boračkom jezeru 

 

 

 

 

April 

2. Izvještaj o radu JKP “Standard”  

d.o.o Konjic za  2018.godinu i 

plan aktivnosti za 2019.godinu 

sa finansijskim pokazateljima i 

izvještajem o radu Nadzornog 

odbora 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

JKP “Standard”  

d.o.o Konjic 

 

 

April 

3. Izvještaj o radu JKP “Vodovod i 

kanalizacija” d.d Konjic za  

2018.godinu i plan aktivnosti za 

2019.godinu sa finansijskim 

pokazateljima i izvještajem o 

radu Nadzornog odbora 

 

 

JKP “Vodovod i 

kanalizacija” d.d 

Konjic 

 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

 

 

April 

4.  

 Izvještaj o radu Policijske 

uprave  za 2018.godinu 

 

Kolegij 

Općinskog vijeća 

 

 

Policijska uprava   

 

 

April 

5.  

Odluka o usvajanju Nacrta 

Regulacionog plana “Donje 

polje” 

 

 

Općinski 

načelnik 

 

Služba za 

prostorno 

uređenje, građenje 

i obnovu 

 

April 



6 Izvještaj o radu JU Dječije 

obdanište “Zulejha 

Begeta”Konjic za  2018.godinu 

i plan aktivnosti za 2019.godinu 

sa finansijskim pokazateljima i 

izvještajem o radu Upravnog 

odbora 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

JU Dječije 

obdanište “Zulejha 

Begeta”Konjic 

 

 

 

April 

 

 

7. 

 

Izvještaj o radu Radio Konjic za  

2018.godinu i plan aktivnosti za 

2019.godinu sa finansijskim 

pokazateljima i izvještajem o 

radu Nadzornog odbora 

 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

 

Radio Konjic 

 

 

 

April 

8. Izvještaj o izvršenju Budžeta 

Općine Konjic za period januar-

mart 2019.godine 

 

 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

 

April 

9. Informacija o dodjeli novčanih 

poticaja za poljoprivredu 2018. 

godini 

 

Općinski 

načelnik 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

April 

10. Izvještaj o provođenju općinske 

politike i aktivnostima 

Općinskog načelnika za 

2018.godinu 

 

Općinski 

načelnik 

 

Općinske Službe 

 

April 

11. Program rada Načelnika za 

2019.godinu 

Općinski 

načelnik 

Općinski 

načelnik 

 

April 

12. Izvještaj o radu JU “Centar za 

Socijalni rad” Konjic za  

2018.godinu i plan aktivnosti za 

2019.godinu sa finansijskim 

pokazateljima i izvještajem o 

radu Upravnog odbora 

 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

JU “Centar za 

Socijalni rad” 

Konjic 

 

 

April 

 

 

 

 

 

Redni 

broj 

Naziv pitanja za razmatranje Predlagač  Obrađivač  Vrijeme realizacije 

1. Izvještaj o radu Gradske 

apoteke Konjic za 2018. godinu 

i plan aktivnosti za 2019. 

godinu sa fionansijskim 

pokazateljima i izvještajem o 

radu Nadzornog opdbora 

 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

 

 

Gradska 

apoteka Konjic 

 

 

Maj 



2. Izvještaj o radu JU “Dom 

zdravlja” za 2018.  godinu i 

plan aktivnosti za 2019. godinu 

sa finansijskim pokazateljima, 

izvještajem o radu Upravnog 

odbora, sa izvještajem o stanju 

zdravstvene zaštite na području 

Općine Konjic 

 

 

 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

 

 

 

JU “Dom 

zdravlja Konjic” 

 

 

 

 

Maj 

 

3. 

Informacija Biroa za 

zapošljavanje o broju i strukturi 

zposlenih građana Općine 

Konjic i akcije poticaja u 

zapošljavanju koje vodi Biro za 

zapošljavanje 

 

Služba za 

privredu, finansije 

i društvene 

djelatnosti 

 

 

Biro rada 

Konjic 

 

 

Maj 

 

4. 

 

Odluka o uvođenju Sistema 

upravljanja na rafting dionici 

rijeke Neretve 

 

 

Općinski načelnik 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

   Maj 

5. Informacije Načelnika o 

usvajanju dokumenata 

okvirnog budžeta Općine 

Konjic 2020-2022 

 

Općinski načelnik 

Služba za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Maj 

6. Prijedlog Odluke o 

bezbjednosti saobraćaja 

 

Kolegij Općinskog 

vijeća 

Služba za 

prostorno 

uređenje, 

građenje i 

obnovu 

 

Maj 

7. Odluka o usvajanju Prijedlog 

Regulacionog plana “ Lisičići” 

Općinski načelnik Služba za 

prostorno 

uređenje, 

građenje i 

onovu 

 

Maj 

 

 

 

 

SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA U POVODU OBILJEŽAVANJA DANA 

OPĆINE KONJIC-16.JUNA 2019.GODINE 

 

 

 

 

Redni 

broj 

Naziv pitanja za razmatranje Predlagač  Obrađivač  Vrijeme realizacije  

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta 

Općine Konjic za period Januar-

Juni 2019. godine 

Općinski 

načelnik 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

 

Juli 



  društvene 

djelatnosti 

2. Informacija o dodjeljenim 

sredstvima za nevladine 

organizacije po javnom oglasu 

2019.godine 

Općinski 

načelnik 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Juli 

 

 

SVEČANA AKADEMIJA U POVODU 25.NOVEMBRA DANA DRŽAVNOSTI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

 

 

Redni 

broj 

 

Naziv pitanja za razmatranje Predlagač Obrađivač Vrijeme realizacije 

1.  

Izvještaj o izvršenju Budžeta 

Općine Konjic za period Januar-

Septembar 

 

 

Općinski 

načelnik 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Oktobar 

2.  

Nacrt Budžeta za 2020.-2022 

 

Općinski 

načelnik 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Oktobar 

3. Informacija o stanju u školstvu 

svih osnovnih i srednjih škola  

na području Općine Konjic u 

školskoj 2019/2020 

 

Osnovne i 

srednja škola 

Konjic 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Oktobar 

4. Odluka o usvajanju Prijedloga 

Regulacionog plana “Donje 

Polje” 

 

Općinski 

načelnik 

 

Služba za 

prostorno 

uređenje, 

građenje i 

onovu 

 

 

Oktobar 

 

 

Redni 

broj 

Naziv pitanja za razmatranje Predlagač Obrađivač Vrijeme realizacije 

1. Odluka o donošenju Budžeta za 

2020. godinu, sa Prilogom 

DOB-a 2020.-2022. 

 

 

Općinski 

načelnik 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Decembar 

2. Odluka o izvršenju budžeta za 

2020. godinu 

 

 

Općinski 

načelnik 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

 

 

Decembar 



društvene 

djelatnosti 

3. Odluka o iznosu raspolaganja i 

korištenja budžetskih sredstava 

za 2020. godinu 

 

 

Općinski 

načelnik 

Služba  za 

privredu, 

finansije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

Decembar 

 

 

Osim pitanja istaknutih u ovom Programu, Općinsko vijeće razmatrat će i: 

 
- rješenja iz nadležnosti imovinsko-pravne službe, 

- izbor, imenovanje i razrješenje prema ukazanoj potrebi, 

- izmjene važećih Odluka i drugih akata, kao i usvajanje novih prema ukazanoj potrebi,  
- postupati po zaključcima viših organa vlasti, posebno u provođenju 
javnih rasprava o zakonima koji su u proceduri usvajanja,  

- druga pitanja iz nadležnosti Općinskog vijeća u skladu sa Ustavom, Zakonom i 

StatutomOpćine. 

 
Predlagači zajedno sa obrađivačima određenih tema za razmatranje, dužni su 

materijale blagovremeno pripremiti dostaviti ih Stručnoj službi Vijeća koja je 
organizacijski u sastavu Službe za zajedničke i stručne poslove, kako bi  se mogla održati 

sjednica Kolegija Općinskog vijeća i dostaviti materijale vijećnicima  najmanje sedam 
dana prije održavanja sjednice Vijeća. 

 

III REALIZACIJA  PROGRAMA RADA 

 

U pripremi i utvrđivanju prijedloga dnevnog reda sjednice Vijeća, potrebno je 
obezbijediti potpunu koordinaciju Predsjednika Vijeća i predsjednika klubova, odnosno 
redovno održavati sastanke Kolegija Općinskog vijeća čija obaveza i jeste da utvrđuje 
prijedlog dnevnog reda i termine za održavanje sjednica Općinskog vijeća. 

 
O sprovođenju ovog Programa starat će se Predsjednik i Sekretar  Općinskog 

vijeća.  Realizaciju tromjesečnog izvršenja ovog programa pratit će Kolegij Općinskog 
vijeća. 

 

IV – OBJAVLJIVANJE PROGRAMA RADA 

 

Program rada, nakon što bude usvojen na sjednici Općinskog vijeća, objavit će 
se u “Službenom glasniku Općine Konjic, web stranici općine Konjic i na  oglasnoj 
tabli Općine Konjic.” 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                        Ibro Halilović, s.r. 




